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KÖPEKLERDE BAZI SESTOD VE NEMATODLARA
PARATAK PLUS'IN ETKİsİ

Kader Yı/dıl! Yunus Gıcıll Aylin Başsatan3

The effec of Paratak Plus against some cestods and nematods in do gs

Summary: In this study, the ejfect of Paratak Plus at;ainst Dipylidium
caninum, Taenia sp., Toxocara canis, Toxascaris leanina were investigated in
naturally infeeted dot;s. A group of 14 dogs infected with D. eaninum and Taenia
sp. was divided equally into two groups as treatment and control group. Another
group of 14 dogs infected with T. canis and T. leonina was divided equally into
tıvo groups as treatment and control group One tablet oj Paratak Plus (140 mg
pyrantel pamoate, 545 mg oxantel pamoate, 50 mg praziquantel) per LO kt; of
hodyweight of animal was given to two treatment groups. Faecal examinations
were done hejöre and after applieation of the drug. According to the results of
faecal examinations, Paratak Plus was 100 % effective for D. caninum and
Taenia sp., but it was 71.5 % ejfective for T. canis and T. leonİna. No toxic ej/ect
was observed in dogs.
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Özet: Bu çalışmada doğal enfekte köpeklerde Dipylidium caninum, Taenia
sp, Toxocara canis, Toxascaris leonina 'ya Paratak Plus 'ın etkisi araştırllmıştır.
Bu amaçla dışkı bakısı ile IJ. caninum ve Taenia !!ıp. enfeksiyonu saptanan 14 kö-
pek bir sağaItım, bir kontrol: T. can is ve T. leonina enfeksiyonu saptanan 14 kö-
pek de yine hir sağaltım bir kontrololmak üzere 7 şerh 4 gruba ayrtlmıştır. Sa-
,ğaltıın gruplarındaki hayvanlara 10 kg vücut ağırlığına 1 tablet olacak şekilde
Paratak Plus (140 mg pyrantel pamoate, 545 mg oxantel pamoate, 50 mg
praziquantel) verilmiştir. iJaç uygulamasından sonra yapılan dışkı baklJarına gö-
re Paratak Plus'un D. caninum ve Taenia .Ip. 'ye % 100, T. canİs ve T. leonina'ya
da % 71.5 etkidiği saptanmıştır Köpeklerde ilaea bağli herhangi hir yan etki
gözlenmemiştir.

Anahtar kelimeler: Paratak Plus, nenıatod, sesıod, köpek

Giriş

Türkiye'de köpeklerde çok sayıda
helmint türünün varlığı bildirilmiştir
(7,8,11,13,18,22). Bu türlerden özellikle
Dipylidium caninum, Taenia sp, Toxocara
canis, Toxascaris Ieonina'nın köpeklerde ol-
dukça yaygın olduğu kaydedilmiştir
(7,8,13,22). Köpeklerdeki helmint enfeksiyon-
ları bu hayvanların sağlığını, bazıları zoonoz
özellikleri nedeniyle de halk sağlığını olumsuz
yönde etkilemektedir. Bu nedenle köpeklerdeki

helmintlerin sağaltımı bu hayvanların yanısıra
halk sağlığı açısından da önem taşımaktadır.

Köpeklerdeki helmint enfeksiyonlarının
sağaitımında çeşitli ilaçlar kullanılmaktadır
(6,9,10,15). Bununla birlikte her geçen gün
piyasaya daha geniş spektrumlu
antihelmintikler sunulmaktadır. Paratak Plus da
bu ilaçlardan biridir.

Paratak Plus'un etken maddelerinden
pyrantel, tetrahidropirimidin gruhu ilaçlardan
olup, parazitlerin nöromusküler kavşaklarında
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asetilkolin benzeri etkiyle oluşturduğu uyarımı
izleyen felç ile parazitlerin konaktan atılmaIarı-
nı sağlamaktadır (3,2 I). Pyrantel pamoate kö-
pekIerde askarit, kancalı ve kamçılı kurtlara etki
göstermektedir (4). Pyrantelin anoloğu olan ve
daha çok Trichuris sp. 'ye etkisi için tercih edi-
len oxantcl, pyrantel ile beraber kullanıldığında
Trichuris sp 'nin yanısıra askarit ve kancalı
kurtlara da etkimektedir (3,4). Praziquantcl ise
parazitlerde zar potansiyelini bozmasının
yanısıra parazitin glukoz geçirgenliğini de arttı-
rarak sestodların hem larva hem de olgunlarına
etki göstermektadir (21).

Köpeklere 5 mg/kg uygulanan pyrantel,
T. canis'e % 85 - 98.0, T. leonina'ya % 92.0
etkili bulunmuştur (5,14,20). ilacın 10 mg/kg
dozda uygulanmasında bu iki parazitc sırasıyla
% 91.2 ve % 97.6 etki gösterdiği gözlenmiştir
(5). Pyrantel'in 5 mg/kg ve oxantel'in 20 mg/kg
dozda birlikte kullanımının T. canis' e % 100
etkili olduğu bildirilmiştir (16).

Praziquantel'in 5 mg/kg kullanımı Taenia
hydatigena ve E. granulosus' a, 2.5 ve 5 mg/kg
dozları D. caninum'a % 100 etkili bulunmuştur
(2,12,19).

Alexander ve ark. (1), pyrantcl pamoate,
oxantel pamoate ve praziquantel' in beraber
kullanımının T. canis'e % 90.5 etkili olduğunu
bildirirlerken bu kombinasyonun scstodlara
gösterdiği etki hakkında herhangi bir bilgi ver-
memişlerdir.

Bu çalışmada piyasaya yeni sürülen
kombine antihelnı..intiklerden olan Paratak
Plus'un köpeklerde sestod ve nematod enfeksi-
yonlarına etkisinin belirlenmesi amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Bu çalışma Korusev Vakfı Evcil Hayvan
Barınağı' nda bulunan bazı helmintlerle doğal
enfekte 28 köpek üzerinde yürütüım.;,.ştür.

Enfekte hayvanların saptanması için, ba-
rınakta ayrı kafeslcrde tutulan hayvanlardan
alınan dışkılar, üzerinde tasma numaraları yazılı
şeffaf plastik torbalara koyulduktan sonra labo-
ratuara getirilerek makroskobik ve Fülleborn
doymuş tuzlu su flotasyon yöntemi ile mikros-
kobik olarak incelenmiştir. Enfekte hayvanlarda
sestod halkalarının herzaman saptanamayacağı
düşünülerek dışkı kontrolleri 3 er gün ara ile 4
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kez tekrarlanmış, 14 D. caninum ve Taenia sp.
ile 14 de T. canis ve T. leonina ile enfekte top-
lam 28 köpek tespit edilmiştir. Askarit saptanan
köpekleri n 7 si sağaitım, 7 si kontrol, şerit sap-
tanan köpekleri n de 7 si sağaItım, 7 si kontrol
olmak üzere 2 şer gruba ayrılmıştır.

Ağırlıkları önceden belirlenmiş sağaitım
gruplarındaki hayvanlar bir gün öncesinden aç
bırakılmış, her iO kg vücut ağırlığına bir tablct
olacak şekilde Paratak Plus (50 ıng
praziquantcl, 140 mg pyrantel pamoate, 545 mg
oxantel pamoate, Topkim) köpeklerin boğaz
gerısine bırakılarak yutturulmuştur. Diğer
gruplardaki hayvanlar kontrololarak bırakıl-
mıştır. Köpeklerde sağaitımı izleyen 3, 6., 9.,
12. günlerde dlŞkl örnekleri alınarak hem
makroskobik, hem de Fülleborn doymuş tuzlu
su flotasyon yöntenli ile mikroskobik olarak
incelenmiştir. Sağaitım öncesi ve sonrası yapı-
lan dlŞkl muayeneleri sonucunda elde edilen
bulgular sağaltılan hayvan sayısıyla karşılaştı-
rılarak bu ilaç kombinasyonunun etkinliği bc-
lirlenmiştir. ilaç uygulandıktan sonra hayvanlar
herhangi bir yan etki olasılığı yönünden izlen-
miştir.

Bulgular

Köpeklerin sağaitım öncesi ve sağaItım
sonrası dlŞkl bakı sonuçları Tablo i ve 2' de
verilmiştir.

Tablo i'de de izlenebileceği gibi sağaI-
tım sonrası i2. güne kadar yapılan muayeneler-
de bir köpeğin dışkısında T. leOllina, bir köpe-
ğin dışkısında ise T. canis yumurtasma rastlan-
mıştır. Geri kalan beş hayvanın dışkılarında ise
yumurta gözlenmemiştir. Tablo 2 incelendiğin-
de isc kontrol grubu haricindeki tüm hayvanlar-
da sağaitım sonrası 12. güne kadar yapılan dlŞkl
muayenelerinde hiçbir şerit halkası veya yu-
murtasına rastlanmamıştır.

Bu sonuçlara göre sağaItımda kullanılan
pyrantel pamoate, ox:mtel pamoate ve
praziquanıel kombinasyonunun köpeklerde
askarit enfeksiyonuna % 71.5, şerit enfeksiyo-
nuna ise % i00 etkili olduğu gözlenmiştir.
Hayvanlarda ilaca bağlı herhangi bir yan etki
saptanmamıştır.
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Tahlo I. Köpeklerde T.eanis ve T.leonina' ya Paratak Plus'un etkisi.

Table 1. The effeet of Paratak Plus agaİnst T.eanİs and T.leonİna in dogs.

Enfeksivon durumu
Gruplar Köpek no SağaItım öncesi Sağaltım sonrası

3.gün 6.gün 9.gün ıı.gün

i Teanis + + + +
ı Teanis - - - -

Sağaitım 3 Teanis - -
4 T.lconİna - - -

5 Tleonina + + + +
6 Tlconina - - - -
7 Tlconina - -

i Teanis + + + +
ı Teanİs + + + +
3 Teanİs + + + +

Kontrol 4 Teanİs + + + +
5 Tkonina + + + +
6 Tlconina + + + +
7 T.leonina + + + +

Tahlo 2. Köpeklerde Taenia sp. ve D. canmum'a Paratak Plus'un etkisi.

Table 2. The effeet of Paratak Plus againsı Taenia sp. and D. eaninum in dogs.

Enfeksiyon durumu
Gruplar Köpek no SağaItım öncesi SağaItım sonrası

3.gün 6.gün 9.gün ıı.gün

i D.eaninum - - -
ı Tacnİa sp. - - -
3 Tacnia sp. - -

SağaItım 4 Tacnia sp.
S Tacnia sp. - -

6 D.eaninum - -
7 D.eanİnum - -

i Taenia sp. + + + -
2 Tacnİa sp. + + + +
3 Tacnİa sp. + +

Kontrol 4 Taenİa sp. + + +
S Taenİa sp. + +
6 D.eanİnum + + - +
7 D.eaninum - + +

ı5

Tartışma ve Sonuç

Köpeklerde sestod ve nematodlara karşı
çeşitli ilaçların kullanıldığı, genelde bir etken
madde taşıyan bu ilaçların sağaitım
spektrumunun dar olduğu kaydedilmektedır
(6,9,10,15). Köpeklerde daha çok sestod ve
nematodlardan ileri gelen karışık enfeksiyonlar
ı;ı:özlenmekte (7,8,11,13,18,22), bunun sonucu
~Iarak da son yıllarda terapötik indeksi geniş
kombine ilaçlar piyasaya sunulmaktadır Bun-
lardan biri olan Paratak Plus'un sestod ve

nematodlara ıyı etki gösterdiği kaydedilmekte-
dir (1).

Köpeklerdeki T. canis' in sağaitımında 5
mg/kg ve i°mg/kg dozlarda kullanılan pyrant.el
sırasıyla % X3.5 - 98.0, % 91.2 - 97.6 etkılı
olmuş (5,15,21), ilacın oxantel ile birlikte kul-
lanımında etkinin % 100' e çıktığı gözlenmıştır
(17). Pyrantel'in 5 mg/kg dozunun T.
leonina\'a % 92.0 etkili olduğu bildirilmiştir
(15). Pyrantcl pamoate, oxantel pamoate ve
praziquantel'in (Paratak Plus) T. canis'in sa-
ğaltımı için birlikte uygulanmasında etki %
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90.5 olurken (i) bu araştırmada kullanılan ilaç
kombinasyonunun T. canis ve T. leonina'ya %
71.5 etkili olduğu saptanmıştır.

Çeşitli şerit enfeksiyonlarının sağaItımı
amacıyla 5 mglkg dozda kullanılan
praziquantel'in oldukça etkili olduğu saptarunış
(2,12, i9), bu çalışmada da aynı dozda ilacın D.
caninum ve Taenia sp ye 01<) 100 etkili olduğu
gözlenmiştir.

Sonuç olarak köpeklerdeki sestod ve
nematod türleri ile karışık enfeksiyonların sa-
ğaltımı amacıyla piyasaya sürülen, üç etken
maddcli kombine bir preparat olan Paratak
Plus'un LOkg vücut ağırlığına bir tablet olarak
uygulandığı bu çalışmada; doğal enfekte kö-
pcklerdc D. caninum ve Tacnia sp.' ye tam
etkidiği, T. canis ve T. leonina'ya ise etkisinin
daha düşük olduğu ilacın verilmesini takiben
üçer gün arayla 12. güne kadar alınan dışkı
örneklerinin incelenmesi sonucu belirlenmiştir.
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